
Ministero dell'Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 0542628162

C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – Web www.ic6imola.edu.it

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VERBALE N. 8 A.S. 2020-2021

Il giorno 25 (martedì) del mese di maggio dell’anno 2021, alle ore 18.30, in video-audio conferenza
(nota MIUR 278 del 06/03/2020) in modalità remota tramite piattaforma
GSuite@ic6imola.istruzioneer.it. si è riunito il Consiglio di Istituto Comprensivo n. 6 di Imola, in
seduta ordinaria, appositamente convocato con nota prot. n. 4447 del 18 maggio 2021 (integrato con
nota prot. 4602 del 22 maggio 2021) per discutere il seguente

ORDINE DEL GIORNO
Omissis 

2. Approvazione Conto Consuntivo E. F. 2020

DELIBERA N. 26
VISTO  il  Regolamento  concernente  le  istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche - Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 ed in particolar modo
gli artt. 22 e 23;
VISTA la nota ministeriale prot. n. 5467 del 10.03.2021, concernente la proroga, al 30 maggio 2021,
dei termini per l'approvazione del conto consuntivo 2020;
VISTO il Programma annuale per l’Esercizio Finanziario 2020 proposto dalla Giunta Esecutiva con
parere favorevole espresso in data 28/11//2019 sulla base della predisposizione dei dati disposti dal
Dirigente Scolastico in data 25/11/2019, recante una previsione di entrata e di spesa pari ad Euro
127.757,70 in termini di competenza;
VISTA la propria delibera n. 59 adottata nella seduta del 18/12/2019 relativa all’approvazione del
Programma Annuale 2020;
CONSIDERATE le delibere di Variazioni al Programma Annuale 2020 che hanno determinato una
programmazione definitiva al 31.12.2020 di € 373.690,48;
VISTA la documentazione relativa al Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2020, predisposta
dal Dirigente Scolastico e Direttore SGA in data 13/04/2021;
VISTA la Relazione illustrativa redatta congiuntamente dal Dirigente Scolastico e dal DSGA in data
13/04/2021;
CONSIDERATO che con verbale n. 2021/002 del 4 maggio 2021, i Revisori dei Conti, sulla base
della documentazione trasmessa tramite e.mail, hanno espresso parere positivo all’approvazione del
Conto Consuntivo dell'anno 2020;

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

riunito in seduta ordinaria del 25/05/2021



con la seguente votazione espressa in forma palese:

Favorevoli Contrari Astenuti
15 0 0

DELIBERA

all’unanimità l'approvazione del Conto Consuntivo E.F. 2020, contenuto nell’apposita modulistica
depositata agli atti.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, da chiunque vi abbia 
interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’Albo dell’Istituto.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60
e 120 giorni.

Omissis

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario
Luisa Palmisano Luisa

Il Presidente
Baldisserri Annalisa


	ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA
	CONSIGLIO DI ISTITUTO VERBALE N. 8 A.S. 2020-2021
	ORDINE DEL GIORNO
	DELIBERA N. 26
	IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
	DELIBERA

